



# Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Znak sprawy: **TZ.252.29.2022**  
l.dz. WPR/2957/06/2022/W

Katowice, dn. 23.06.2022 r.

**Uczestnicy postępowania  
nr WPR/TZ/252/ZP/20/2022**

**Odpowiedzi na pytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia na: „Dostawa i montaż 16 sztuk urządzeń klimatyzacyjnych w określonych budynkach Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach”. WPR/TZ/252/ZP/20/2022.**

I. Na podstawie art. 284 ust. 1 – 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129) Zamawiający przekazuje treść zapytań skierowanych do Zamawiającego wraz z odpowiedziami.

### **Pytanie nr 1**

W zaproszeniu i załączniku 1 widnieje informacja, co do terminu realizacji: 30 dni od dnia podpisania umowy, a w umowie: w terminie do 30 dni roboczych od dnia zawarcia umowy.  
Jaki termin jest właściwy?

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że właściwy jest termin z umowy: 30 dni roboczych.

### **Pytanie nr 2**

Co Zamawiający rozumie przez pojęcie klimatyzator sufitowy? Chodzi o klimatyzator podsufitowy czy kasetonowy, bo nie ma takiego klimatyzatora jak sufitowy.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że określenie „sufitowy” odnosi się do sposobu montażu. Dobór odpowiedniego urządzenia pozostaje w gestii Wykonawcy.

### **Pytanie nr 3**

Proszę o udostępnienie rzutów pomieszczeń.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający dołącza rzuty (w załączeniu).

### **Pytanie nr 4**

Na którym piętrze znajdują się pomieszczenia.

### **Odpowiedź:**

- MSZRM Szopienice, ul. Bednorza 3, Katowice (6 szt.) 1 i 2 piętro
- WPR w Katowicach, ul. Powstańców 52 (1 szt.) - parter
- SPR Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 9 (1 szt.) 1 piętro
- SPR Tychy, ul. Fitelberga 71 (1 szt.) 1 piętro
- SPR Tarnowskie Góry, ul. Skórki 5 (1 szt.) - parter
- SPR Bytom, ul. Żeromskiego 7 (1 szt.) - parter
- SPR Rybnik, ul. Energetyków 46 (1 szt.) 1 piętro
- SPR Zabrze, ul. Wyzwolenia 11 (4 szt.) 3 szt. parter i 1 szt. 1 piętro



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

### Pytanie nr 5

Proszę podać powierzchnię oraz wysokość pomieszczeń.

#### Odpowiedź:

- MSZRM Szopienice, ul. Bednorza 3, Katowice (6 szt.) wysokość pomieszczeń 300 cm, powierzchnia odpowiednio: 15,82m<sup>2</sup>, 16,24 m<sup>2</sup>, 8,26m<sup>2</sup>, 16,91 m<sup>2</sup>, 16,02 m<sup>2</sup>, i 10,82 m<sup>2</sup>
- WPR w Katowicach, ul. Powstańców 52 (1szt.) wysokość 348 cm, powierzchnia 22,07 m<sup>2</sup>
- SPR Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 9 (1 szt.) wysokość 360 cm, powierzchnia 24,34 m<sup>2</sup>
- SPR Tychy, ul. Fitelberga 71 (1 szt.) wysokość 280 cm, 17,02 m<sup>2</sup>
- SPR Tarnowskie Góry, ul. Skórki 5 (1 szt.) wysokość 300 cm, powierzchnia 37,21 m<sup>2</sup>
- SPR Bytom, ul. Żeromskiego 7 (1 szt.) wysokość 304 cm, powierzchnia 18,63 m<sup>2</sup>
- SPR Rybnik, ul. Energetyków 46 (1 szt.) wysokość 277cm: powierzchnia 28,97m<sup>2</sup>
- SPR Zabrze, ul. Wyzwolenia 11 (4 szt.) wysokość 270 cm, powierzchnia odpowiednio: 13,41 m<sup>2</sup>, 9,56 m<sup>2</sup>, 30,42 m<sup>2</sup>, 20,90 m<sup>2</sup>

### Pytanie nr 6

Ile maksymalnie osób będzie przebywać w pomieszczeniu?

#### Odpowiedź:

W pomieszczeniach magazynów leków (Katowice Powstańców 52, Bytom Żeromskiego 7, Tychy Fitelberga 71, Rybnik Energetyków 46 i 1 szt. Zabrze, Wyzwolenia 11) ludzie nie będą przebywać – tylko w celu uzupełnienia/pobrania leków. W pozostałych pomieszczeniach przebywać będzie do 3 osób.

### Pytanie nr 7

Od której strony świata umieszczone są okna w pomieszczeniach?

#### Odpowiedź:

- MSZRM Szopienice, ul. Bednorza 3, Katowice (6 szt.) 4x północ, 2x południe
- WPR w Katowicach, ul. Powstańców 52 (1szt.) strona północna
- SPR Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 9 (1 szt.) północny zachód
- SPR Tychy, ul. Fitelberga 71 (1 szt.) południowy wschód
- SPR Tarnowskie Góry, ul. Skórki 5 (1 szt.) południowy zachód
- SPR Bytom, ul. Żeromskiego 7 (1 szt.) południe i południowy wschód
- SPR Rybnik, ul. Energetyków 46 (1 szt.) wschód
- SPR Zabrze, ul. Wyzwolenia 11 (4 szt.) 1x południe, 3x południowy wschód.

### Pytanie nr 8

Ile oraz jakie urządzenia wydzielające ciepło znajdują się w pomieszczeniu?

#### Odpowiedź:

W pomieszczeniach magazynów leków (Katowice Powstańców 52, Bytom Żeromskiego 7, Tychy Fitelberga 71, Rybnik Energetyków 46 i 1 szt. Zabrze, Wyzwolenia 11) nie ma urządzeń wydzielających ciepło (poza grzejnikami), w pozostałych są po 2 komputery (all in one) z drukarkami. Dodatkowo w SPR Tarnowskie Góry, ul. Skórki 5 jest telewizor.

### Pytanie nr 9

Gdzie należy odprowadzić skropliny dla każdego z 16 klimatyzatorów?

#### Odpowiedź:

- MSZRM Szopienice, ul. Bednorza 3, Katowice (6 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na dach
- WPR w Katowicach, ul. Powstańców 52 (1szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na dach
- SPR Chorzów, ul. Strzelców Bytomskich 9 (1 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na strych i połączyć z istniejącą instalacją



40-024 Katowice  
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40  
mail: wpr@wpr.pl  
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707  
REGON: 270151110  
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

- SPR Tychy, ul. Fitelberga 71 (1 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na dach
- SPR Tarnowskie Góry, ul. Skórki 5 (1 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na dach
- SPR Bytom, ul. Żeromskiego 7 (1 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym (natynkowo) na kostkę brukową przy odpływie deszczowym, zlokalizowanym przy narożniku budynku
- SPR Rybnik, ul. Energetyków 46 (1 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na dach
- SPR Zabrze, ul. Wyzwolenia 11 (4 szt.) skropliny należy odprowadzić przewodem odpływowym na strych i połączyć z istniejącą instalacją

Zamawiający informuje, że dopuszczalne są inne sposoby odprowadzenia skroplin, np. do kanalizacji w pomieszczeni, lub przez ścianę do rury spustowej – do uzgodnienia w trakcie montażu.

### **Pytanie nr 10**

Czy skropliny można odprowadzić grawitacyjnie czy trzeba koniecznie zamontować 16 pompek zgodnie z OPZ?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza odprowadzanie grawitacyjne.

### **Pytanie nr 11**

Gdzie należy zamontować jednostkę zewnętrzną na dachu czy na elewacji? Jeśli na dachu proszę powiedzieć jaki jest dach płaski czy skośny, z czego jest wykonany na jakiej znajduje się wysokości oraz ile budynek ma kondygnacji.

#### **Odpowiedź:**

W SPR Bytom, ul. Żeromskiego 7 przy krawędzi elewacji, we wszystkich pozostałych lokalizacjach – do ustalenia Zamawiającego z Wykonawcą. Zamawiający sugeruje montaż na dachu.

### **Pytanie nr 12**

Czy w cenie oferty należy ująć przeglądy okresowe w czasie trwania gwarancji? Jeśli tak proszę powiedzieć ile razy w roku należy wykonywać przeglądy?

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający prosi nie uwzględniać ceny przeglądów. WPR w Katowicach dokonuje przeglądu wszystkich klimatyzatorów kompleksowo, jeden raz w roku.

### **Pytanie nr 13:**

Skąd zasilane będą klimatyzatory z rozdzielni elektrycznej czy z gniazdka elektrycznego? Proszę podać odległość źródła zasilania od każdego z 16 pomieszczeń.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż urządzenia powinny być zasilane z rozdzielni. Zamawiający sugeruje przeprowadzenie wizji lokalnej ze względu na brak wskazań montażu klimatyzatorów.

### **Pytanie nr 14:**

Proszę podać orientacyjną długość instalacji chłodniczej dla każdego z 16 klimatyzatorów.

#### **Odpowiedź:**

Ustalenie długości instalacji pozostaje w gestii Wykonawcy, po przeprowadzeniu wizji lokalnej. Zamawiający sugeruje przeprowadzenie wizji lokalnej ze względu na brak wskazań montażu agregatów.

### **Pytanie nr 15:**

Proszę podać orientacyjną długość instalacji odprowadzenia skroplin dla każdego z 16 klimatyzatorów

#### **Odpowiedź:**



40-024 Katowice  
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40  
mail: wpr@wpr.pl  
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707  
REGON: 270151110  
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000



## Wojewódzkie Pogotowie Ratunkowe w Katowicach

Ustalenie długości instalacji pozostaje w gestii Wykonawcy, po przeprowadzeniu wizji lokalnej. Zamawiający sugeruje przeprowadzenie wizji lokalnej, ze względu na brak wskazań montażu klimatyzatorów.

### Pytanie nr 16:

Proszę podać orientacyjną długość instalacji elektrycznej dla każdego z 16 klimatyzatorów (relacji źródło zasilania - jednostka zewnętrzna).

### Odpowiedź:

Ustalenie długości instalacji pozostaje w gestii Wykonawcy, po przeprowadzeniu wizji lokalnej. Zamawiający sugeruje przeprowadzenie wizji lokalnej, ze względu na brak wskazań montażu klimatyzatorów.

### Pytanie nr 17:

Instalację chłodniczą i instalację odprowadzenia skroplin należy prowadzić w korytkach czy w brzdach?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że preferowaną formą są korytka.

### Pytanie nr 18:

Instalację elektryczną zasilania klimatyzatorów należy prowadzić podtynkowo czy natynkowo w korytkach?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że preferowane są korytka.

### Pytanie nr 19:

Z czego wykonane są ściany oraz sufit w klimatyzowanych pomieszczeniach?

### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że ściany wykonane są z cegieł/pustaków, a stropy są żelbetowe/ceramiczne. Dodatkowo w pomieszczeniu WPR Katowice Powstańców 52 ściana wewnętrzna (zaznaczona kolorem czarnym na rzucie) i posadzka pokryte są płytą ołowianą.

### Załączniki:

1. Rzuty pomieszczeń.
2. Zmodyfikowany formularz ofertowy – załącznik nr 1 do zaproszenia.
3. Zmodyfikowane zaproszenie do składania ofert.

ZASTĘPCA DYREKTORA  
ds. EKONOMICZNO-TECHNICZNYCH  
Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego w Katowicach

*Dariusz Krawczyk*

### Sporządzili:

Marta Korus  
Rafał Wilezyński

### Akceptowała:

Wojewódzki Karina Przybyła w Katowicach  
KIEROWNIK  
Działu Zarządzania Publicznymi

*Karina Przybyła*



40-024 Katowice  
ul. Powstańców 52

tel. (32) 609 31 40  
mail: wpr@wpr.pl  
www.wpr.pl

NIP: 954 22 60 707  
REGON: 270151110  
KRS: 0000020162

Santander Bank Polska SA: 03 1500 1445 1214 4003 4001 0000